
SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SANNIO 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

N. 
progr. 

(1) 

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2) 

CODICE  ISTAT 
(3) 

Codice 
NUTS 

(3) 
Tipologia(4) 

Categoria 
(4) 

DESCRIZIONE 
DELL’INTERVENTO 

Priorità 
(5) 

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 

Cessio
ne 

Immobil
i 

Apporto di capitale 
privato      

Reg. Prov. Com. 
Primo 
Anno   

Secondo Anno Terzo Anno Totale 
S/N 
(6) 

Importo 
Tipologia 

(7) 

                 

1   015 062 000   01 A05 08 Complessi Immobiliari in 
Via dei Mulini Benevento 
IV stralcio funzionale 
 2  

 
 5.000.000,00  
 

 
0.00 

 

 
 
 

0.00 
 
   

 

5.000.000,00 N 0,00 

  

2   015 062 000   04 A05 08 Interventi in favore del 
Patrimonio Edilizio - 
Programmazione 
Interventi di natura edile 
correlati al DVR ( 
Documentazione 
Valutazione del Rischio) 
 

2  
 

 185.000,00  
 

  
      250.000,00  
 

 
  250.000,00  

 
685.000,00 N 0,00 

  

3   015 062 000   06 A05 08 Singoli interventi di 
importo complessivo 
inferiore ai 100.000,00 
riferiti ad opere di 
manutenzione 
straordinaria  
 

3  
        

50.000,00  
 

 
      100.000,00  

 

       
120.000,00  

 
270.000,00 N 0,00 

  

4 
 
 
 

  015 062 000   06 A05 08 Manutenzione Ordinaria 
impianti a canone oltre 
interventi extra canone 
in favore di tutti gli 
immobili in gestione 
dell’Ateneo 
 
 
 

1 
 

325.333,30 
 

 
      488.000,00  

 

     
488.000,00  

 
1.301.333,30 N 0,00 

 



 
5 
 
 

  015 062 000   06 A05 08 Manutenzione Ordinaria 
edile in favore di tutti gli 
immobili in gestione 
dell’Ateneo 

1 
        

50.000,00  
 

 
      80.000,00  

 

        
80.000,00  

 

210.000,00 
 

N 0,00 

 
 
 
 
 

6   015 062 000   07 A05 08 Completamento di 
precedenti interventi 
avviati relativi alla 
bonifica dei rischi 
limitatamente alle 
sedute banco presenti 
nel Complesso 
Universitario "SEA" sito 
in Benevento, alla Via 
delle Puglie, su 
segnalazione del 
Servizio di Prevenzione 
e Protezione di Ateneo. 
 

2 
 
   100.000,00  

 

  
 

     120.000,00  
 
 

 
     80.000,00  

 

 
300.000,00 

 
N 0,00 

  

7   015 062 000   01 A05 08 Completamento opere 
edilizie riferite al II lotto 
funzionale Complessi 
Immobiliari Via dei 
Mulini 
 

2 

 
 

0.00 
 
  

  
 

     950.000,00  
 
 

 
 

0.00 
      
 

 
950.000,00 

 
N 0,00 

  

8   015 062 000   04 A05 08 Rifunzionalizzazione e 
messa a norma 
impiantistica 
dell’immobile 
denominato “Palazzo 
San Domenico” sito in 
Benevento alla Piazza 
Guerrazzi 1”, sede del 
Rettorato della 
Università degli Studi 
del Sannio. 
 

1  
 

0.00 
 

 
   2.440.649,12  
 

 
 0.00 

 
2.440.649,12 S 0,00 

  

9   015 062 000   04 A05 08 Adeguamento 
impiantistico e della 
esistente copertura a 
falde dell’Immobile 
denominato “Complesso 
San Agostino” con sede 
in Benevento alla Via G. 
De Nicastro, sede della 
Segreteria Studenti e di 
alcuni uffici afferenti 

1  
 

 0.00 
 

      
391.732,38 

 

 
 0.00 

 
391.732,38 N 0,00 

  



all’Amministrazione 
Centrale della Università 
degli Studi del Sannio. 
 

10   015 062 000   04 A05 08 Adeguamento 
impiantistico, 
efficientamento 
energetico e 
riqualificazione 
architettonica 
dell’Immobile 
denominato “Palazzo De 
Simone” con sede in 
Benevento alla Piazza 
Arechi II, attualmente 
sede del Dipartimento di 
Diritto, Economia, 
Managment e Metodi 
Quantitativi della 
Università degli Studi 
del Sannio. 
 

1  
 

 0.00 
 

  
   1.385.082,38  
 

 
 0.00 

 

   
1.385.082,38  

 
N 0,00 

  

11   015 062 000   04 A05 08 Adeguamento 
funzionale, impiantistico 
ed efficientamento 
energetico dell’Immobile 
denominato “Palazzo 
Bosco Lucarelli” con 
sede in Benevento al 
Corso Garibaldi 107, 
sede attualmente del 
Dipartimento di 
Ingegneria della 
Università degli Studi 
del Sannio. 
 

1  
 

0.00 
 

 
     884.292,10  

 

 
0.00 

 
884.292,10 N 0,00 

  

12   015 062 000   04 A05 08 Adeguamento 
funzionale ed 
impiantistico 
dell’Immobile 
denominato “Ex Poste di 
Via delle Puglie” con 
sede in Benevento alla 
Via delle Puglie numero 
82, attualmente sede del 
Dipartimento di Diritto, 
Economia, Managment e 

1  
 

0.00 
 

  
   2.026.408,19  
 

 
 0.00 

 
2.026.408,19 N 0,00 

  



Metodi Quantitativi della 
Università degli Studi 
del Sannio. 
 

13   015 062 000   01 A05 08 Completamento e 
Adeguamento 
funzionale dei laboratori 
del DING e del  DST 
 

1  
0.00 

 

  
      902.728,76  
 

 
 0.00 

 
902.728,76 N 0,00 

  

14   015 062 000   04 A05 08 Adeguamento 
impiantistico ed 
efficientamento 
energetico dell’Immobile 
denominato “Ex Inps” 
con sede in Benevento 
alla Piazza Roma, ed 
attualmente sede del 
Dipartimento di 
Ingegneria della 
Università degli Studi 
del Sannio. 
 

2  
 

0.00 
 

  
      327.405,64  
 

 
 0.00 

 

      
327.405,64  

 
N 0,00 

  

15   015 062 000   04 A05 08 Miglioramento sismico 
dell’Immobile 
denominato “Cappella 
Gentilizia annessa al 
Complesso Immobiliare 
Palazzo De Simone”, 
sita in Benevento, alla 
Piazza Arechi II 
 

2  
 

0.00 
 

  
   1.302.578,66  
 

 
 0.00 

 
1.302.578,66 N 0,00 

  

16   015 062 000   04 A05 08 Adeguamento 
funzionale ed 
efficientamento 
energetico dell’Immobile 
denominato “Palazzo Ex 
Poste Via Traiano” con 
sede in Benevento alla 
Via Traiano 9, sede 
attualmente del 
Dipartimento di 
Ingegneria della 
Università degli Studi 
del Sannio. 
 
 

2  
 

0.00 
 

  
    718.540,58  
 

 
 0.00 

 
718.540,58 N 0,00 

  



                                                                                                                                     
                                                                                                                                    TOTALE    5.710.333,30      15.140.772,36      1.018.000,00    21.929.105.56 
                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                    
                                         

                                                                                                                                                          Il Responsabile del Programma 
 

                                                                                                                                                           Dottore Ludovico Barone 

17   015 062 000   04 A05 08 Risanamento 
conservativo ed 
adeguamento funzionale 
ed impiantistico 
dell’immobile 
denominato Villa 
Perrotta, sito in 
Benevento, al Viale degli 
Atlantici numero 18. 
 

2  
 

0.00 
 

     
 522.972,99  

 

 
0.00 

 
522.972,99 N 0,00 

  

18   015 062 000   04 A05 08 Adeguamento 
funzionale, sismico e 
riqualificazione 
architettonica 
dell’Immobile 
denominato “Ex 
Convitto Nazionale P. 
Giannone” con sede in 
Benevento alla Piazza 
Roma 27, sede 
attualmente del 
Dipartimento di 
Ingegneria nonché della 
Biblioteca del medesimo 
Dipartimento della 
Università degli Studi 
del Sannio. 
 

2  
 

0.00 
 

    
2.250.381,56  

 

 
 0.00 

 
2.250.381,56 N 0,00 

  


